



TOMADA DE PREÇOS TREC n. 001/2014 – Reforma dos Cartórios Eleitorais de Itajaí/SC

EMPRESA (razão social): DEF Construtora LTDA - EPP
ENDEREÇO: Rua Almirante Lucas Boiteux N. 40 Sl. 401 - Estreito - Florianópolis - SC
CNPJ: 04.622.772/0001-16
E-mail: defconstrutora@gmail.com
Telefone/fax: (48) 3025-3186

ITEM	REF.	UNID.	QUANT	MÃO DE OBRA		MATERIAL		VALOR TOTAL	
				PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	UNIT.	TOTAL
SERVIÇO TÉCNICO									
Levantamento topográfico das excentricidades das estações em campo.									
1.0		ud.	1,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	-	-	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.2								R\$ 37.194,46	R\$ 37.194,46
1.2.1	73605001U	m²	20,00	R\$ 74,62	R\$ 1.492,40	R\$ 174,14	R\$ 3.482,80	R\$ 248,76	R\$ 4.976,20
Barração de obra para alojamento, escritório, piso em piloto 3m, paredes em compensado 10mm, cobertura em telha amianto 6mm, inclusive instalações elétricas e esquadrias.									
1.2.2		m²	40,00	R\$ 5,77	R\$ 230,80	R\$ 2,81	R\$ 112,40	R\$ 8,58	R\$ 343,20
PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA 2 DEMÃOS									
1.2.3		m³	75,00	R\$ 5,58	R\$ 418,50	R\$ 6,16	R\$ 462,00	R\$ 11,74	R\$ 890,50
CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6m³									
1.2.4	C.20.04.15.10.010	m³	33,52	R\$ 301,26	R\$ 10.098,24	R\$ 118,72	R\$ 3.979,49	R\$ 419,98	R\$ 14.077,73
Demolição manual de concreto armado com martelo pneumático									
1.2.5	SINAPI 72820	unid.	59,00	R\$ 38,51	R\$ 2.272,09	-	-	R\$ 38,51	R\$ 2.272,09
Conte e preparo em cabeça de estaca									
1.2.6	IPPIU C.10.2420.04.005	m3	169,54	R\$ 30,64	R\$ 5.194,71	-	-	R\$ 30,64	R\$ 5.194,71
Escavação manual de solo									
1.2.7		m³	287,44	R\$ 9,86	R\$ 2.835,31	R\$ 23,02	R\$ 6.615,72	R\$ 32,88	R\$ 9.451,03
Carga mecanizada em câmbula de resíduos e entulhos de obra, inclusive transporte e destinação de resíduos (Aterro, Vigas de Baldrame e blocos de fundação)									
19.0								R\$ 9.420,30	R\$ 9.420,30
ADMINISTRAÇÃO									
19.1		h	90,00	R\$ 65,19	R\$ 5.867,10	-	-	R\$ 65,19	R\$ 5.867,10
ENGENHEIRO RESIDENTE									
19.2		h	380,00	R\$ 9,87	R\$ 3.553,20	-	-	R\$ 9,87	R\$ 3.553,20
MESTRE DE OBRAS									
COMPOSIÇÃO BDI - SERVIÇOS									
RISCO E IMPREVISTOS 1,10%									
DESPESAS FINANCEIRAS 1,00%									
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 6,00%									
LUCRO 8,00%									
TRIBUTOS 7,65%									
ISSON ITAJAI 2,00%									
COFINS 3,00%									
PIS 0,65%									
CPPB 2,00%									
TOTAL FINAL 26,50%									
BDI EQUIPAMENTOS 10,00%									
BDI SERVIÇOS 26,50%									
TOTAL GERAL - SEM BDI									
TOTAL GERAL COM BDI									
R\$ 62.509,67									

Legenda: EMPRE = VALOR DO MATERIAL INCLUIDO VALOR DE MÃO DE OBRA.
SER.CG = VALOR DO SERVIÇO E COMPOSTO POR VALOR DE MATERIAL E MÃO DE OBRA EM SEPARADO
SER.MO = VALOR DO SERVIÇO É IGUAL A VALOR DE MÃO DE OBRA APENAS (INSTALAÇÃO)

PRAZOS DE GARANTIA:

Prazo para garantia de mão de obra e serviços: 5 anos
Prazo para garantia de mão de obra e serviços subcontratados e sujeitos a garantia própria: 1 ano
Prazo para garantia de equipamentos e demais materiais: 1 ano, exceto aqueles cuja garantia emitida pelo fabricante seja diversa desse período.
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data da abertura do envelope "Documentação".

Florianópolis, 06 de outubro de 2014.

Eng.º Civil Rafael Antonio Dias
CREASC 055167-J
DIRETOR

